
 

 

 

 

 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ №92 
 

от «03» июля 2025 г.          с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области от 03 апреля 2025 г. №79 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы и муниципальными служащими  сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, сельский Совет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сельского Совета Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области от 03 апреля 2025 г. №79 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. подпункт «а» пункта 2 Положения «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» изложить в следующей 

редакции: 

 «а) на гражданина, претендующего на замещение должности 

муниципальной службы (далее - гражданин), включенных в перечень 

должностей, утвержденных решением сельского Совета Святославского 

муниципального образования от «22» июня  2020 г. №91 «Об утверждении 

перечня лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной и 

непостоянной основе, должности муниципальной службы Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, и претендующих лиц на замещение должности 

муниципальной службы Святославского муниципального образования 

garantf1://95552.1000/


Самойловского муниципального района Саратовской области, которые обязаны 

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

1.2. подпункт «а» пункта 3 Положения «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей 

редакции: 

«а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, 

включенных перечень должностей, утвержденных решением сельского Совета 

Святославского муниципального образования от «02» июля  2020 г. №97 «Об 

утверждении перечня лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной и непостоянной основе, должности муниципальной службы 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области, и претендующих лиц на замещение должности 

муниципальной службы Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области, которые обязаны 

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

2. Настоящее решение обнародовать 04» июля 2025 года  в специальных  

местах для обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении  десяти дней после 

дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Святославского  

муниципального образования Д.С.Пристенский 

 

garantf1://95552.1000/
garantf1://9575011.0/

